
Vydáno v Karviné, duben 2021   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Pokyn děkana č. 4/2021 
 

Průběh I. termínu státních závěrečných zkoušek 

v akademickém roce 2020/2021 na SU OPF 

v návaznosti na opatření proti šíření koronaviru 

 

 

 

 

   

 

 

          



1 

 

  

 

 
 

 

 Pokyn děkana č. 4/2021 

 
 

Průběh I. termínu státních závěrečných zkoušek 

v akademickém roce 2020/2021 na SU OPF 

v návaznosti na opatření proti šíření koronaviru 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
1) Pokyn děkana upravuje a doplňuje vztažné články Pokynu děkana č. 2/2019 Organizace zajištění 

státních závěrečných zkoušek a jejich průběhu a stanovuje průběh I. termínu státních závěrečných 

zkoušek (dále jen „SZZ“) v akademickém roce 2020/2021 na Slezské univerzitě v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné (dále jen „SU OPF“) v souvislosti s přijatými 

opatřeními proti šíření koronaviru na základě platných regulativů vydaných vládou ČR, 

Ministerstvem zdravotnictví ČR a v souladu s Rozhodnutím rektora č. 11/2021 Podmínky osobní 

přítomnosti studentů na vzdělávání. 

2) Cílem úprav průběhu SZZ je zamezení kumulace vyššího počtu osob v budově SU OPF, zamezení 

účasti na povolených aktivitách osobám s pozitivním testem na přítomnost viru SARS-CoV-2 

a minimalizace osobních kontaktů na nejnižší nutnou úroveň. 

 

Čl. 2 

Podmínky účasti na SZZ 

 
1) Student, který se dostaví ve stanoveném termínu ke SZZ, nesmí mít žádné příznaky onemocnění 

COVID-19 a zároveň musí doložit, že: 

a. prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula doba izolace podle platného 

mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního PCR testu 

na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 dní, nebo 

b. má certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění 

COVID-19 a uplynulo nejméně 14 dní od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě 

dvoudávkového schématu nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě 

jednodávkového schématu, nebo 



2 

 

c. mu byl poskytovatelem zdravotních služeb proveden PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-

2 nebo POC antigenní test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, a to s negativním 

výsledkem, který není starší 48 hodin. 

2) Student je povinen před zahájením osobní přítomnosti na SZZ vložit informace o splnění 

podmínek podle odstavce 1) (tj. výsledek testu, sms od poskytovatele zdravotních služeb 

o pozitivním nebo negativním testu nebo scan certifikátu Ministerstva zdravotnictví ČR 

o provedeném očkování) do IS SU na stránce https://is.slu.cz/auth/koronavirus. 

3) V případě, že student nebude mít k dispozici žádný doklad potvrzující některou ze skutečností 

z odst. 1), je nutné, aby se k SZZ dostavil nejpozději 45 minut před jejím začátkem a bude mu 

umožněno v prostorách SU OPF samotestování pod dohledem POC antigenním testem 

na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2. 

4) Útvar tajemníka ve spolupráci s Technicko-provozním oddělením zajistí v prostorách SU OPF 

možnost samotestování pod dohledem POC antigenním testem na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2. 

5) Studenti budou o místě samotestování informováni po vstupu do budovy SU OPF na recepci.   

6) Po samotestování student vloží výsledek testu do IS SU na stránce 

https://is.slu.cz/auth/koronavirus. 

7) V případě negativního testu se student přesune k vykonání SZZ. 

8) V případě pozitivního testu student obdrží Potvrzení o pozitivním testu, neprodleně opustí 

prostory SU OPF a tato skutečnost bude považována za stav, jako by se student na termín SZZ 

nepřihlásil. V takovém případě je dále nutné, aby student neprodleně o této skutečnosti 

informoval prostřednictvím e-mailu studijní oddělení, které mu poskytne informace o dalším 

postupu.  

 

Čl. 3 

Časový harmonogram SZZ 

 
1) SZZ budou pro jednotlivé studenty realizovány v hodinových intervalech vždy od 8:00 hodin dle 

rozpisu pro jednotlivé zkušební komise. 

2) V případě, že student nemusí podstoupit samotestování dle Čl. 2 odst. 3), dostaví se student k SZZ 

15 minut před stanoveným začátkem uvedeným v rozpisu příslušné komise. 

3) Na SZZ včetně výběru otázek, přípravu a vyhodnocení je pro každého studenta vyhrazen časový 

limit 60 minut.  

 

Čl. 4 

Průběh SZZ 

 

1) Zapisovatel před zahájením SZZ zkontroluje u každého studenta v IS SU nebo na základě 

tiskopisu nebo elektronického potvrzení doloženého studentem údaje dokládající některou 

ze skutečností z Čl. 2 odst. 1) nebo odst. 6). 

2) V případě, že zapisovatel zjistí nedoložení údajů z odstavce 1), informuje o této skutečnosti 

předsedu komise a studentovi nebude umožněna účast na SZZ. Tato skutečnost bude považována 

za stav, jako by se student na termín SZZ nepřihlásil. V takovém případě je nutné, aby student 



3 

 

následně informoval prostřednictvím e-mailu studijní oddělení, které mu poskytne informace 

o dalším postupu.     

3) Průběh SZZ: 

a. Student předá zapisovateli USB flash disk s prezentací své závěrečné práce, kterou zapisovatel 

zkopíruje do počítače. 

b. Student si vylosuje 1 otázku z ekonomie/ekonomicko-manažerské části a 1 otázku ze 

studijního oboru/programu. 

c. Na přípravu bude mít student vyhrazeno maximálně 15 minut. 

d. SZZ trvá u každého studenta cca 30 minut a začíná obhajobou závěrečné práce. Pro prezentaci 

závěrečné práce je vyhrazeno 5 – 10 minut, pro diskuzi nad závěrečnou prací 10 – 15 minut, 

pro odpovědi na otázky z  ekonomie/ekonomicko-manažerské části a studijního 

oboru/programu zbytek vyhrazeného času. 

e. Po ukončení SZZ student opustí zkušební místnost a komise provede ihned vyhodnocení. 

f. Student je zavolán zpět do zkušební místnosti a předseda komise mu za přítomnosti všech 

členů sdělí výsledek hodnocení. 

4) V průběhu a po ukončení SZZ zapisovatel vloží do IS SU všechny nutné údaje a vyplní všechny 

tiskopisy. Příslušné tiskopisy podepíšou předseda a členové komise.  

5) Všechny ostatní aktivity vázané na průběh SZZ budou v přiměřené míře v návaznosti na bod 3) 

realizovány dle Pokynu děkana č. 2/2019 Organizace zajištění státních závěrečných zkoušek 

a jejich průběhu a Podmínek realizace státních závěrečných zkoušek Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato vnitřní norma nabývá platnosti a účinnosti ke dni 29. 4. 2021. 

2) Platnost a účinnost této vnitřní normy končí dnem 30. 6. 2021. 

 

 

 

 

 

V Karviné dne 29. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 děkan 



 

  

Součást univerzity: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Označení: Pokyn děkana 

Číslo: 4/2021 

Název normy: 

Průběh I. termínu státních závěrečných 

zkoušek v akademickém roce 2020/2021 

na SU OPF v návaznosti na opatření 

proti šíření koronaviru 

Schvaluje: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

Derogace: - 

Platnost: 29. 4. 2021 

Účinnost od: 29. 4. 2021 

Datum vydání: 29. 4. 2021 

Vydává: děkan SU OPF 

Zpracoval: 
prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. 

Spolupracoval: 
Ing. Andrea Valentíny 

Bc. Ingrid Jurčíková 

Počet stran: 3 

Počet příloh: - 

Způsob zveřejnění: Intranet 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-29T12:16:39+0200
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.




